
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 71 Data 23-06-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: EVENTI SISMICI 2016 - REALIZZAZIONE DEL CENTRO DI COMUNITA' A

CERRETO CAPOLUOGO. - ATTO DI INDIRIZZO.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 09:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita,  con la
presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di
Cerreto di Spoleto;

Premesso:
- che la Regione Umbria, a seguito degli eventi sismici del 1997 e del 2016, ha destinato fondi
per la realizzazione dei “Centri per la Comunità” al fine di fornire un ricovero sicuro per la
popolazione in caso di emergenze calamitose;

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 23-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



- che con D.G.R. nr. 85 del 12/02/2020, la Regione Umbria ha assegnato il contributori Euro
200.000,00 per la realizzazione del ““Centro per la Comunità”” in questo Comune;

Visto:
- che questo Ente, d’intesa con la Provincia di Perugia, ha già avviato una procedura per la
acquisizione di un immobile da destinare ad autorimessa comunale in sostituzione di quella
esistente ubicata in Cerreto capoluogo – via Circonvallazione nello stabile distinto al Catasto al
foglio nr. 34 particella nr. 261 al fine di riqualificare detto sito e poterlo destinare alla
costruzione del “Centro per la Comunità”;

Ritenuto:
- di fornire atto di indirizzo al fine di avviare le procedure per la realizzazione del “Centro per la
Comunità” nel capoluogo di Cerreto;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

1) Di disporre che il “Centro per la Comunità” finanziato dalla Regione Umbria con un
contributo di Euro 200.000,00 erogato con D.G.R. nr. 85 del 12/02/2020, venga insediato nel
capoluogo di Cerreto nel terreno di proprietà del Comune di Cerreto di Spoleto distinto al
Catasto al foglio nr. 34 particella nr. 261.

2) Di dare atto che il “Centro per la Comunità” sarà realizzato in sostituzione della autorimessa
comunale già presente in detto sito per la cui delocalizzazione è già stata avviata la procedura
giusta delibera di G.C. nr. 143 del 28/12/2020.

3) Di dare mandato all’ufficio tecnico comunale di avviare le procedure per la realizzazione
del “Centro per la Comunità”.

4)Di dichiarare la presente deliberazione,con ulteriore votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del
D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 23-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 23-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 05-07-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 05-07-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 05-07-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 23-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


